
4140 K a m a r á d č e r v e n e c  2 0 2 4

Alan je z Málagy ze Španělska. 
Položili jsme mu několik otázek 
ohledně toho, jak se naučil 
Články víry nazpaměť.

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
T

O
B

Y
 N

E
W

S
O

M
E

Řekni nám něco o sobě.
Je mi osm let. Až vyrostu, chci se stát slavným vědcem. 

Moje oblíbená barva je oranžová a mé oblíbené jídlo 

jsou tortillas de patatas (španělské omelety), které 

dělá moje babička.

Jak ses naučil Články víry?
Začal jsem se je učit v Primárkách. Zpívali jsme písničky, které nám pomáhaly 

si je zapamatovat. Někdy je naše učitelky napsaly na tabuli a potom smazaly 

některá slova. Také jsme kreslili obrázky, abychom pomocí nich objasnili 

význam jednotlivých článků víry.

Jejich odříkávání jsem trénoval i s rodinou po cestě autem do školy. Pomáhám 

své mladší sestře Maie, aby se je také naučila. Prvních šest už umí!

Jak jsi se při tomto zážitku cítil?
Měl jsem dobrý pocit a byl jsem 

rád, že jsem měl odvahu podělit se 

s kamarádkou o své přesvědčení. Díky 

tomu, že jsem se Články víry pilně učil, 

jsem se dokázal podělit o evangelium 

a věděl jsem, co říct. ●

Který článek víry je tvůj oblíbený?
Líbí se mi devátý článek víry. „Věříme všemu, 

co Bůh zjevil, všemu, co nyní zjevuje, a věříme, 

že ještě zjeví mnohé veliké a důležité věci týkající 

se království Božího.“ Učí nás tomu, že toho pro 

nás má Nebeský Otec více a že se můžeme učit 

krok za krokem.

Jak ti znalost Článků víry pomáhá?
Jednoho dne se mě ve škole zeptala 

kamarádka Sophia, v co věřím a jestli 

se hlásím k nějakému náboženství. 

Vzpomněl jsem si na první článek 

víry, který prohlašuje: „Věříme v Boha, 

Věčného Otce, a v Jeho Syna, Ježíše 

Krista, a v Ducha Svatého.“ Tak jsem 

se s ní o něj podělil.

Také jsem jí řekl, že jsem křesťan 

a že jsem členem Církve Ježíše Krista 

Svatých posledních dnů. Naslouchala 

mi a rozuměla tomu, co jsem jí říkal.

Povídání s Alanem  

o Článcích víry

Vy se můžete 
Články víry 
naučit také!

Procvičujte si je 
s kamarády.


